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До  
Г-н Пламен Орешарски 

Министър на финансите на 
РБългария 

До 

Г-н Асен Асенов 

Директора на Агенция „Митници” 

С О Ф И Я 

Уважаеми г-н Министър, 
Уважаеми г-н Асенов, 
За съжаление въпреки проведените разговори през миналата седмица 

проблемът с обратния износ на стоките, внесени при режим „Активно 
усъвършенстване” преди 1.01.2007 продължава да блокира работата на 
българските производители на облекло. 

Съгласно указанията на Агенция митници, много фирми започнаха да 
изнасят компенсаторните продукти /готовите облекла/ с транзитна декларация Т1 
или ТИР Карнет и формуляр ИНФ 1.  Това доведе до връщане на камиони или до 
плащане на мита от страна на нашите партньори от Германия, Франция, Италия 
... 

От създалата се ситуация българските фирми и техните партньори трупат 
финансови разходи и загуби. От друга страна в Румъния проблемът отдавна е 
решен. Нашите основни конуренти, които работят за същите клиенти като нас 
отдавна експедират стоките с искания от партньорите им документ или съответно 
маркировка Т2L, което им дава сериозно конкурентно предимство.  

В резултат на кризата с обмитяването на стоките в заварено положение 
освен неоправданите финансови разходи за фирмите очакваме и отлив на 
поръчки от България в полза на северната ни съседка.  

Настояваме за спешно решение за приключване на тези вносове без 
допълнителни формалности и финансови утежнения както за нас, така и за 
нашите партньори от ЕС по следните два начина: 

1. Стоки, поставени в България под режим Активно усъвършенстване, за 
които деклараторът представи на митническите органи документ T2L 
(издаден с обратно действие съгласно чл. 314 от РПМК) да се изнасят с 
докумант Т2L. Съгласно пример 3 от TAXUD/1661/2006 в този случай не 
се дължат вносни сборове, защото е представено доказателство за 
Общностен статут на стоките. 
 
 

2. При представяне на сертификат Евро 1 или декларация от 
представляващия фирмата, че стоките внесени със съответната 
проформа-фактура са с Европейски произход и че произведените от тях 
облекла отговарят на условията за общностен статут, митницата да 
заверява надпис T2L върху фактурата и в документа TIR Carnet/T1 без 
заплащане на ДДС.  Стоките трябва да се обработват със статут 
„активно усъвършенстване без облагане с данък”, който да продължи до 
пристигането им до клиентите в съответната европейска страна, където 
те ще го приключат.  
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Дори фирмите, които успяват да се снабдят с финасов ресурс да платят 
исканото от нашата митница ДДС, поради липса или нефункциониране на модул 
за изчисляване на лихвата в софтуера на митницата не могат да го направят и 
продължават да губят време и пари.  Въпреки устното становище, че не е 
необходимо да се начисляват мита сега, някои митнически бюра отказват да го 
направят без писмени указания от Агенция митници. Молим за спешно указване 
на митническите бюра как да действат в случай на внос на стоките поставени под 
режим Активно усъвършенстване и заплащане на ДДС. 

Молим да създадете телефон /гореща линия/, на която фирмите могат да 
изложат проблема си и да получат компетентна информация за решаването му.  

Очакваме незабавни действия от Ваша страна за разрешаване на 
описаните проблеми, като сме готови за среща за обсъждането им ако е 
необходимо. 

С  уважение: 
За управителните съвети на: 
Българска асоциация на производителите 

и износителите на облекло и текстил /БАПИОТ/  
Валерия Жекова / Председател       

Българска асоциация по текстил и конфекция /БАТЕК/ 
Илия Вандов / Председател 

СОФИЯ 

15.01.2007  
 


